
DOM Nº 7038 DE 06/05/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 187/2023.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO – SEMGOV.
CONTRATADA: MAIS ESTRUTURA PARA EVENTOS E LOCAÇOES LTDA-EPP.
OBJETO: a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 187/2023 pelo prazo de 12 (doze)
meses, de acordo com o inciso II do artigo 57, da Lei 8666/93, conforme autoriza sua Cláusula
Décima Primeira, a contar de 14/06/2024.
VALOR:  R$  1.398.333,28 (hum milhão, trezentos e noventa e oito mil, trezentos e trinta e três
reais e vinte e oito centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  As  despesas  referentes  ao  presente  termo  aditivo  estão
programadas em dotação orçamentária própria, na seguinte classificação:
Órgão: 05 
Unidade Orçamentária: 01 Secretaria Municipal de Governo e Planejamento Estratégico
Projeto/Atividade: 2.014 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
Elemento  de  Despesa:  33903999000   -  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS-PESSOA
JURIDICA 
Ficha: 0563 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DE ASSINATURA: 03/05/2024.
SIGNATÁRIOS:  Thiago Bringer  -  Secretário  Municipal de Planejamento Estratégico Interino e
Sérgio Ricardo Alvarenga – Sócio da Contratada.
PROCESSO: 21496/2023.


	DOM Nº 7038 DE 06/05/2024

